

## درس ۷: کودتای ۱۲۹۹

۱	سیاست های جدید انگلستان در خاورمیانه بعد از جنگ اول جهانی چه بود؟ سلط بر منطقه حساس خاورمیانه و منابع نفت آن که اهمیت آن در جنگ جهانی اول مشخص شده بود و ایجاد کمربند آهنین در برابر نفوذ شوروی، از جمله سیاست های جدید دولت انگلستان در خاورمیانه بود
۲	باوقوع کدام انقلاب در روسیه به حکومت تزارها در اکتبر ۱۹۱۷ م . ۱۲۹۶ ش . پایان داده شد؟ الف) کمونیستی      ب) لیبرالیستی      ج) سوسیالیستی      د) مشروطه
۳	پس از خروج نیروهای روسی از ایران ، سیاست دولت انگلستان درباره ی ایران چگونه تغییر کرد ؟ چرا ؟ کرد. انگلیسی ها که در صحنه سیاسی ایران بی رقیب مانده بودند، سیاست خارجی خود را، با توجه به تحولات سیاسی جهان پس از جنگ جهانی اول، تغییر دادند.
۴	جنبش جنگل پس از کدام رویداد بین المللی شکل گرفت و هدف از شکل گیری آن چه بود ؟ رهبر جنبش که بود ؟ پس از جنگ جهانی اول در واکنش به نفوذ بیگانه و فساد حاکم بر کشور جنبش ضد استعماری جنگل به رهبری میرزا کوچک خان
۵	همزمان با نهضت جنگل ، جنبش هایی که در تبریز ، خراسان ، جنوب ایران علیه استعمار شکل گرفت به ترتیب نام ببرید شیخ محمد خیابانی در تبریز ، گنل محمدتقی خان پسیان در خراسان و تنگستانی ها در جنوب، با حمایت علمای فارس
۶	در چه شرایطی آبرون سایید به فرماندهی نیروهای انگلستان در ایران انتخاب شد؟ بعد از خروج نیروهای روسی از ایران بدنبال انقلاب روسیه
۷	قرارداد ۱۹۱۹ بین چه دولت هایی بسته شد ؟ عاقدین قرارداد چه کسانی بودند و محتوای قرارداد چه بود؟ ایران و انگلستان / وثوق الدوله / محتوای این قرارداد که در ابتدا کاملاً محرمانه نگه داشته شد، موجب شکل گیری سیستم ایران از سوی دولت انگلیس می شد، زیرا به موجب آن، نظارت بر تشکیلات نظامی، « تحت حمایتی » مالی و سیاسی ایران، منحصراً در اختیار مستشاران انگلیسی قرار می گرفت.
۸	به موجب کدام قرار داد ایران تحت حمایت انگلیس می شد؟ الف) ۱۹۱۵      ب) ۱۹۱۹      ج) ۱۹۳۷      د) ۱۹۳۳
۹	مدافعان قرارداد ۱۹۱۹ چه کسانی بودند؟ الف) سید ضیاءالدین طباطبایی و رضا خان      ب) رضاخان و آبرون سایید ج) آبرون سایید و وثوق الدوله      د) سید ضیاءالدین و آبرون سایید
۱۰	نتیجه قرار داد ۱۹۱۹ ( وثوق الدوله – کاکس ) چه بود ؟ الف ) ترک مخاصمه پس از جنگ جهانی اول      ب ) ترک مخاصمه پس از جنگ جهانی دوم ج ) تحت سلطه انگلستان قرار دادن ایران      د ) واگذاری امتیاز نفت به انگلستان در سال ۱۹۳۳
۱۱	چه عواملی انگلستان را در دوران بعد از جنگ اول جهانی به سوی مداخله غیر مستقیم در ایران سوق داد؟ ۱- شکست انگلستان در اجرای قرارداد ۱۹۱۹      ۲- نفرت تاریخی مردم ایران از انگلستان
۱۲	یکی از شاخصه های سیاست مداخله غیر مستقیم تحت عنوان ..... بود نفرت تاریخی مردم ایران از انگلستان
۱۳	عاملان داخلی کودتای ۱۲۹۹ چه کسانی بودند؟ سید ضیاء الدین طباطبایی (مدافع قرارداد ۱۹۱۹ ) و رضاخان (فرمانده نیروی قزاق) بودند
۱۴	چگونگی اجرای کودتای سیاه یا ۱۲۹۹ . ش را بنویسید؟ در بهمن ماه ۱۲۹۹ با حضور ژنرال آبرون سایید و دو عامل کودتا ملاقاتی در شهر قزوین صورت گرفت که قرار شد رضا خان پس از فتح تهران مقام نخست وزیر را به ضیاءالدین طباطبایی سپرده شود
۱۵	هدف سید ضیاء از لغو قرارداد ۱۹۱۹ چه بود؟ به قصد منحرف ساختن افکار عمومی

۱۶	<p>استعمار نو و کهنه در چه بود؟  استعمار کهنه شیوه نظامی جنگ و خونریزی و اشغال کشورها را در نظر داشت ولی استعمار نو با نفوذ و دستگاه‌های سیاسی و نظامی بدون خونریزی کشور را تحت حمایت خود در می‌آورد. مثل حکومت رضا شاه</p>
۱۷	<p>کابینه سیاه (سید ضیاء) با چه مشکلاتی مواجه شد؟  ظاهر سازی های سید ضیاء و تندروی های او، موجی از مخالفت را علیه وی برانگیخت از سوی دیگر، خودسری های رضاخان سردار سپه در اختصاص درآمد شهرداری و اداره های مالی به نفع قزاق های زیر فرمانش، بر مشکلات دولت می‌افزود</p>
۱۸	<p>ویژگی ها و خصوصیات که رضاخان را در رسیدن به اهدافش یاری می‌کرد چه بود؟  رضاخان از استعدادی خارق العاده و برتر از دیگران برخوردار نبود، اما به خاطر روحیه استبدادی و نظامی گری اش، در مقایسه با رجال هم عصر خود برجستگی هایی داشت که او را در رسیدن به اهدافش یاری می‌کرد. وی در راه رسیدن به موقعیت مورد نظرش، نیت و قصد خود را تا آخرین لحظه مکتوم می‌داشت. ب</p>
<p>نمونه سوالات مهن دروس کتاب تاریخ معاصر ایران /تهیه کننده: احمد اسدی اقدم-دبیر تاریخ-مروند /مدیر کانال تلگرامی "تاریخ من @tarikheman3</p>	